



## 店舗商品の栄養成分・アレルギー物質・原産地情報

この情報は弊社店舗メニューの栄養成分、アレルギー物質、および原産地の情報です。  
ご利用に際しましては、下記の注意事項をご確認くださいませようお願い申し上げます。

**メニュー開始日：2021年9月16日**

1. 栄養成分は、一皿または一食あたりの数値です。  
数値は、当社計算に基づく推定値です。店舗および自社工場で製造している米飯や調理品については、当社または外部検査機関による栄養成分分析を実施し、一部の加工食材や生鮮食品などは「日本食品標準成分表」の数値を引用しております。
2. アレルギー物質の情報は、特定原材料(7品目)、および 特定原材料に準ずるもの(21品目)について掲載しております。  
アレルギー物質に関しましては、直接商品に含まれることのない食材が、意図せず店舗厨房や加工工場が付着または混入する可能性があり、提供時の状態を保証するものではありません。  
アレルギー物質に対する感受性は個人差がございますので、このデータを参考に最終的な判断は専門医に相談されることをおすすめします。
3. 栄養成分・アレルギー物質の情報に、商品を召し上がる際につける「醤油」の情報は含みません。(テイクアウト商品のみ、含みます)  
「醤油」のアレルギー物質の情報は、別掲載しております。
4. 原産地情報は、メニュー名にあるネタ、米、海苔、わさび、しょうが等 についての情報を掲載しております。  
また、季節や調達の都合により表記以外の産地の食材を使用する場合がございますのでご了承ください。
5. 販売商品は、店舗により異なります。

<<栄養成分・アレルギー物質情報>>

～ グランドメニュー ～

\* 販売商品は、店舗により異なります。

\* 店舗厨房では、多くの食材を取り扱うことから、意図せず他の食材が付着する場合がございます。

○：アレルギー物質を含むもの

Table with columns for Menu Name, Nutritional Components (Calories, Protein, Fat, Carbs, Salt), Allergen Information (Specific Ingredients, 21 Standard Items), and Menu Items (e.g., 玉子にぎり, サラダ軍艦3貫盛).







## 《原材料 原産地情報》

原材料	原産地
江戸前シャリ	米:日本
海苔	日本
わさび	西洋わさび:日本、本わさび:日本
ガリ	生姜:中国
あじ	日本
煮穴子	穴子:中国
真いか	中国
剣先いか	日本
塩めいわし	いわし:日本
うなぎ長焼き	うなぎ:中国
生うに	カナダ、アメリカ、チリ、メキシコ、ペルー、中国、その他
頭肉付き寿司えび	ベトナム
アルゼンチン赤海老	アルゼンチン
ロシアボタン海老	ロシア
えんがわ	アブラガレイ:アメリカ
赤貝	中国
殻付あさり	中国
つぶ貝	ロシア
ほたて貝	日本
味付いくら	いくら:アメリカ
コハダ酢め	こはだ:中国
サーモンハラス	ノルウェー、チリ、他
トラウトトリムE	チリ
生サーモントリムE	ノルウェー
サバ	日本
真鯛	日本
水たこ	日本(北海道)
ハマチ	日本
ツナ	マグロ:タイ
ねぎまぐろ	インドまぐろ:日本、台湾、他
本まぐろ	スペイン、トルコ、マルタ、チェンジア、他
ばちまぐろ	台湾、中国、その他
かに風フレーク	すけそうだら:アメリカ

原材料	原産地
いなり揚	大豆:アメリカ、カナダ
えびおぼろ	魚肉(いとより):タイ、他
味付干瓢	かんぴょう:日本
たこの唐揚げ	たこ:モーリタニア
スライスチーズ	生乳:ニュージーランド
鶏唐揚げ(骨付き手羽)	鶏肉:タイ
中具	かんぴょう:日本
納豆	大豆:アメリカ
玉子焼	鶏卵:日本
カタラーナ	日本
わらび餅	くず:日本、砂糖:オーストラリア、タイ、他
きな粉	大豆:カナダ
メロンシャーベット	水あめ:日本
オレンジジュース	オレンジ:ブラジル
グレープジュース	ぶどう:アルゼンチン、アメリカ
アップルジュース	りんご:中国他
茶碗蒸し	液卵:日本、海老:ベトナム、たけのこ・椎茸:中国
あおさ	乾海苔:韓国、ヒトエグサ:日本
刺身わかめ	日本
きゅうり	日本
レモン	アメリカ
生みつ葉	日本
大葉	日本
アボカド	メキシコ、ペルー、アメリカ、他
おろししょうが	中国
いりごま	トルコ、他
フライドポテト	ジャガイモ:アメリカ
高菜シート	高菜:中国
刻みたくあん	大根:日本
ホールコーン	とうもろこし:アメリカ
玉ネギ	日本
小ねぎ	日本